PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О комиссии по вопросам

стабилизации и развития

финансового рынка и поддержке

реального сектора  экономики

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

В целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, принятие своевременных мер по оказанию поддержки рынка труда, финансового рынка, реального сектора экономики, предупреждения и ликвидации кризисных явлений в экономики,
1.
Создать комиссию по  вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2. Утвердить:

2.1.  Положение о работе комиссии по вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по  вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях (приложение  №1).
3. Отделу по наградам,  связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзлякову) разместить постановление на официальном сайте администрации города  в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Считать утратившими силу постановления администрации города:

- от 07.07.2015 № 196-па «О комиссии по  вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

- от 25.11.2016 №  298-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 07.07.2015 № 196-па «О комиссии по  вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города - председателя комитета по финансам Стефогло В. В.

И.о. главы города Пыть-Яха                                                       Ш.К. Керимов
Приложение № 1
к постановлению  администрации
города Пыть-Яха
Положение
о комиссии  по вопросам стабилизации и развития  финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

1. Настоящее Положение определяет основы планирования, задачи и порядок деятельности комиссии по вопросам стабилизации и развития  финансового рынка и поддержке реального сектора экономики в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (далее – комиссия).

2.
Комиссия является совещательным органом по выработке предложений по:

- обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях;

- стабилизации ситуации на рынке труда, финансовом рынке, поддержке реального сектора экономики, оказанию содействия гражданам в восстановлении их прав на своевременное получение заработной платы, предупреждению возникновения сложных финансовых ситуаций на предприятиях, в том числе связанных с проблемами исполнения условий договоров на выполнение работ (оказания услуг);

- рассмотрение итогов социально – экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

- предупреждению и ликвидации кризисных явлений в экономике муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

- реализации мероприятий, направленных на обеспечение доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере.

3. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами,  а также настоящим Положением.

4.
Комиссия     осуществляет      свою      деятельность      во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципального образования, а также заинтересованными финансовыми организациями, хозяйствующими субъектами.

5. Комиссия:

5.1. Приглашает (по согласованию) на заседание комиссии представителей:

- кредитных организаций;

- общественных и иных организаций, средств массовой информации.
5.2. Запрашивает в установленном порядке у организаций, хозяйствующих субъектов и должностных лиц материалы и документы, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Пыть-Яха.

8. Работа членов комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

9. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его поручению функции председателя комиссии выполняет заместитель председателя.

10. Председатель комиссии (или по его поручению заместитель председателя комиссии): осуществляет руководство деятельностью комиссии; назначает дату, время и место проведения очередного заседания; утверждает план работы комиссии; распределяет обязанности между членами комиссии; принимает решение о приглашении на заседание комиссии соответствующих лиц; подписывает протоколы заседаний комиссии в течение двух дней  со дня  заседания.

11. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

12. Члены комиссии оповещаются о повестке, месте и времени очередного заседания секретарем за два дня до его проведения.
13. Секретарь комиссии:

-  предоставляет проект протокола заседания всем членам комиссии;

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности, оформляет
решения и ведет протоколы заседаний комиссии,
которые в течение трех дней с даты проведения заседания направляет членам комиссии и заинтересованным лицам;

- обеспечивает контроль исполнения решений комиссии.

14. Внеочередные заседания комиссии инициируются председателем комиссии либо, в его отсутствии,  заместителем председателя комиссии.
15. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
16. Заседания комиссии правомочны при наличии не менее половины списочного состава ее членов.
   Приложение № 2
     к постановлению администрации

города Пыть-Яха
Состав

комиссии по вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

глава города Пыть-Яха, председатель комиссии

заместитель главы города– председатель комитета

по финансам, заместитель председателя комиссии

заместитель начальника управления по

экономике, секретарь комиссии
Члены комиссии;

первый заместитель главы города

заместитель главы города (курирующий

                                      социальную сферу)

заместитель главы города (курирующий

административно-правовые вопросы)

заместитель главы города– начальник

управления по жилищно-коммунальному

комплексу, транспорту и дорогам

начальник управления по муниципальному

имуществу

начальник управления по экономике

начальник управления по жилищным вопросам

начальник отдела по труду и социальным

вопросам

директор Департамента образования и

                                      молодёжной политики

директор муниципального казённого учреждения

«Управление капитального строительства города

Пыть-Яха»

начальник межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы № 7 по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре (по согласованию)

депутаты Думы города Пыть-Ях (по

согласованию)